

*Skriftlig fremsættelse af lovforslag.*

**Finansministeren (Kampmann):** Jeg skal tillade mig for det høje ting at fremsætte forslag til lov om beskatningen af renteforsikringer m. v. og forslag til lov om særlig indkomstskat m. v.

Forslagene indeholder de bestemmelser fra ligningslovsforslaget, som under udvalgsforhandlingerne om dette forslag blev udskilt til behandling efter jul. Det drejer sig om afsnit I og II samt om visse bestemmelser i afsnit III. Afsnit I er nu optaget i forslag til lov om beskatningen af renteforsikringer m. v., medens afsnit II findes i forslag til lov om særlig indkomstskat m. v. Om de ændringer, som er foretaget i forbindelse med bestemmelsernes genfremsættelse og deres opdeling i lovforslag, skal jeg tillade mig at henvise til forslagenes bemærkninger.

Da der er tale om en praktisk taget uforandret genfremsættelse, skal jeg i øvrigt tillade mig at henvise til mine udtalelser ved fremsættelsen af ligningslovsforslaget den 5. november 1957 samt til de mere udførlige bemærkninger til dette lovforslag.

Allerede under udvalgsarbejdet med forslaget til ligningslov blev der tilvejebragt en række oplysninger også om de bestemmelser, der nu genfremsættes. Folketinget vil derfor få mulighed for at fortsætte og tilendebringe behandlingen af disse forslag i begyndelsen af det nye år.

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale de to lovforslag til folketingets hurtige og velvillige behandling.

Den første sag på dagsordenen var:

*Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til lov om ændring i lov om arbejdsanvisning og arbejdsløshedsforsikring m. v. (Om afskaffelse af karenstiden) [af Alfred Jensen m. fl.].*

Valgt blev: Ravn, Bladt, Einer-Jensen, Carl P. Jensen, Lund Jensen, Wiggo Larsen, Poul Nilsson, Aage Fogh, J. M. Pedersen, N. Chr. Christensen, Søren Andersen, Søren Jensen, Kryger, Lorentzen, Poul Sørensen, Asger Jensen og Adolph Sørensen.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Tredje behandling af forslag til lov om midlertidig ændring af lov om fortrinsret i høsten.*

(Anden behandling findes i tidenden sp. 1564, udvalgets tillægsbetænkning i tillæg B. sp. 247).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

**Udvalgets ordfører (Carl Petersen):** Udvalget har holdt et møde siden anden behandling, men det lykkedes ikke på dette møde at ændre den stilling, partierne indtog ved forslagens anden behandling. Jeg skal derfor på flertallets vegne indstille lovforslaget til vedtagelse, som det foreligger.

**Knud Nielsen:** En lov som den foreliggende vil kun være til hjælp for ganske få, og den vil utvivlsomt berede købmændene en hel del vanskeligheder. Vi mener, at købmændene til næste år, hvis dette lovforslag vedtages, vil være mere tilbageholdende ved salg af varer mod pant i høsten, og det vil berøve vanskeligt stillede landmænd muligheden for køb af nødvendige varer. Vi vil derfor undlade at stemme for lovforslaget her ved tredje behandling.

*Lovforslaget*

vedtoges enstemmigt med 122 stemmer; 19 medlemmer tilkendegav, at de hverken stemte for eller imod.

**Formanden:** Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Tredje behandling af forslag til lov om udlån til arbejderboliger på landet.*

(Anden behandling findes i tidenden sp. 1566).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.